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Rozhovor se starostkou Ing. Dianou Huňkovou
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 Zámecký park v Náměšti na Hané 
má šanci na velkou obnovu. Tři roky 
práce a velká dotace v řádech desítek 
milionů korun z evropských fondů, 
mohou přírodní areál, který obklo-
puje zdejší zámek, vrátit do reprezen-
tativní podoby z První republiky. 
Městys by tak získal úžasný prostor, 
jenž byl atraktivní pro návštěvníky  
a současně krásným zázemím pro ce-
lou řadu akcí. 
 „Po desítkách let chátrání bychom 
se rádi vrátili k podobě, kterou parku 
za První republiky vtiskli poslední 
majitelé zámku - rodina Ottahalo-
vých. Vycházíme přitom z archivních 
materiálů a dobových fotografií, vše 
jsme řešili s architekty a památkáři,“ 
říká starostka Ing. Diana Huňková 
v rozhovoru pro Náměšťské noviny.

■ V jakém stavu je nyní projekt obno-
vy zámeckého parku?
• Čekáme na výsledek naší žádosti  
o dotaci z programu IROP. Ta je klí-
čová. Bez ní se do úprav zámeckého 
parku s ohledem na rozpočet městyse 
nemůžeme pustit.
■ Žádost o evropské peníze Náměšť 
na Hané podá letos na jaře. Co tomu 
předcházelo?
• Vedení městyse celý plán na obnovu 
zámeckého parku několikrát projed-
návalo s občany, každý měl možnost 

se k němu vyjádřit. Letos v únoru pak 
samotný projekt a také žádost  o dotaci 
odsouhlasili zastupitelé.
■ V Náměšti na Hané se jistě najde 
řada jiných věcí, do nichž by bylo po-
třeba vložit peníze. Nové chodníky, 
silnice atd. Každého z našich spolu-
občanů určitě něco napadne. Proč 
je tedy teď na řadě zrovna zámecký 
park?
• Je jasné, že park není jedinou věcí, 
kterou je u nás potřeba opravit. A sa-
mozřejmě to ani není jediný projekt, 
kterému se vedení městyse věnuje. Dů-
vodem, proč je teď o zámeckém parku 
tolik slyšet, je fakt, že se objevil vhodný 
dotační program – zdroj, z něhož by-
chom mohli na jeho obnovu získat pe-
níze. Je to šance, která se již v budouc-
nu nemusí opakovat. Sami – pouze  
z rozpočtu městyse – bychom si tak 
velkou obnovu parku nikdy nemoh-
li dovolit. Neustále sledujeme, které 
dotační programy bychom mohli pro 
Náměšť využít. A teď se objevil takový, 
který může pomoci našemu parku. Tak 
proč to nezkusit. Věřím, že se všichni 
shodneme, že si obnovu zaslouží. Není 
v nejlepším stavu a časem se to samo 
nezlepší. Spíše naopak.
■ Co je cílem obnovy parku?
• Po desítkách let chátrání by-
chom se rádi vrátili k podobě, kte- 
rou parku za První republiky vtiskli 

Rádi bychom se vrátili k podobě, kterou parku
vtiskli poslední majitelé zámku, říká starostka

poslední majitelé zámku - rodina Otta-
halových. Vycházíme přitom z archiv-
ních materiálů a dobových fotografií, 
vše jsme řešili s architekty a památ-
káři. Ti všichni v souladu s památko-
vou ochranou navrhli novou výsadbu  
a další úpravy.
■ A co konkrétně se opraví?
• Pokud dotaci skutečně získáme, opra- 
víme mimo jiné kašnu, schodiš-
tě k zámku i původní lázně. Slou-
žit budou k zachycení dešťové vody, 
kterou využijeme při zalévání. Ob-
novíme také původní síť stezek, opra-
víme asfaltovou cestu mezi zámkem  
a pozůstatky hradu, v parku doplní-
me lavičky a další mobiliář. Počítáme  
i s venkovním osvětlením. Obnovy 
se dočká také tenisový kurt, jenž by 
v parku s novým mlatovým povrchem 
mohl posloužit při řadě akcí anebo 
hráčům pétanque.
■ A co samotná zeleň?
• V plánu jsou i nové květinové záho-
ny a také vysázení dřevin, které zde 
původně rostly. Konečně tak zahladí-
me stopy po necitlivém kácení v 70. 
letech minulého století.
■ Kolik přesně by obnova parku měla 
stát?
• Dohromady jde o 37 milionů korun.
■ A jaký by z toho byl podíl městyse?
• Z našeho rozpočtu bychom dopláce-
li ani ne 17 procent celkové částky, to 
jest 6 milionů korun. Nešlo by ovšem 
o jednorázovou platbu, obnovu parku 
bychom financovali průběžně po dobu 
tří let.
■ Důležitou otázkou je, kdy může ob-
nova parku začít a kdy bude hotová.

IROP je jeden z operačních progra-
mů, přes které se v České republice 
rozdělují peníze poskytnuté z ev-
ropských fondů, konkrétně z Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj. 
Projekty v IROP 2021 – 2027 mohou 
dobíhat až do roku 2029. IROP má 
v tomto období vyčleněnu částku 
přibližně 117,7 miliard Kč z evrop-
ských fondů. Zdroj: irop.mmr.cz.



Místní poplatky

Poezie
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Údolím potěšení protéká věčná (h)říčka Naděje

Ve výslovnosti věčných přání,
v doslechu tišin a vlastního vědomí,

klokotá Naděje prastarou strání,
ústa má němá, přesto ji každý rozumí.

 
Nerozumět oné (h)říčce

je jako nevnímat souznění ticha a vody,
chopte se s lehkostí nebeského smyčce,

rozezněte atmosféru k lepšímu naší doby.
 

I láska námi protéká,
plní nás jak soudky lahodné pivní chutě,

touha přejít hladiny vod je odvěká,
přec v zázraky Naděje věřit donutí Tě.

 
Údolí potěšení dřímá v našich srdečních zákoutích,

teplými doteky nás vnitřně zdobí,
v ozvěnách dechu navrací se něžný smích,

tak, jako když pírka rozestelou andělé po nebi.

Jak se to děje?

To nikdo, zatím, neví...

Tomáš Přidal

 Oznamujeme občanům, že se  
v úřední dny pondělí a ve středu 
v době od 7.00 do 11.00 a od 11.30 do 
17.00 hod. na úřadě městyse vybírají po-
platky za likvidaci odpadu.
 Místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství je stano-
ven na 650 Kč za osobu (více Obecně 
závazná vyhláška městyse č. 1/2021 
s účinností od 1. 1. 2022). Poplatek za 
likvidaci KO je splatný jednorázově, 
a to nejpozději do 31. 5. 2023.
 Místní poplatek ze psů je stanoven 
na 200 Kč. Za psa, jehož držitelem je 
osoba starší 65 let, je sazba poplatku 
ve výši 100 Kč za psa. Poplatníkem je 
držitel psa. Držitelem je fyzická nebo 
právnická osoba, která má trvalý pobyt 
nebo sídlo na území městyse. Poplatek 
se platí ze psů starších 3 měsíců. Míst-
ní poplatek je splatný nejpozději do 
31. 5. 2023.

 Výše nájemného za hrobové mís-
to byla stanovena od 3. 6. 2022 na 
34 Kč/m2/rok.  Vzhledem k tomu, že ve 
většině případů byly smlouvy na nájem 
hrobového místa uzavřeny na dobu do 
31. 12. 2022, je třeba uzavřít s nájemcem 
(městysem) novou smlouvu o nájmu 
a také uhradit nájemné na následujících 
10 let. Nové nájemní smlouvy budou 
s nájemci uzavírány během celého roku 
2023. 
 Nájemce je povinen pronajímateli 
oznámit uložení urny a lidských po-
zůstatků. Proto by bylo vhodné, kdy-
by každý nájemce, který toto ještě ne-
nahlásil, měl nachystané informace 
o uložení zemřelých za uplynulých 
10 let – to je: jméno a příjmení zemře-
lého, rodné číslo nebo datum naro-
zení, místo narození, datum a místo 
úmrtí, poslední trvalý pobyt, způsob 
pohřbení, datum a místo pohřbu/kre-

mace. V případě pohřbu i polohu rakve 
– levá, pravá strana, uprostřed. Je 
třeba také doložit list o prohlíd-
ce zemřelého nebo kopii úmrtní-
ho listu (Tiskopis Oznámení o ulo-
žení lidských ostatků je k vytištění 
a vyplnění na stránkách městyse 
www.namestnahane.cz  městys-veřejné 
pohřebiště).
 Protože se v letošním roce budou 
s úhradou poplatků sjednávat i nové ná-
jemní smlouvy na hrobová místa, bude 
tento postup časově náročnější. Žádáme 
proto občany, aby byli trpěliví a počíta-
li s tím, že se na úřadě zdrží. Abychom 
sjednání nájemní smlouvy urychlili, je 
vhodné předem zavolat paní Šťastné 
na tel.: 585 757 816. Ta předem smlou-
vu nachystá a domluvíte se na termínu 
podpisu a úhrady i mimo úřední dny.

Jana Šťastná,
pokladní a mzdová účetní

Nájem za hrobová místa a jiné poplatky

• Znovu zdůrazňuji, že nejprve musí-
me získat dotaci. Pokud se to povede, 
letos na podzim – jakmile nastane 
období vegetačního klidu – začneme 
s úpravami zeleně. Proměna celého 
projektu ve skutečnost je rozplánovaná 
na tři roky. Je to skutečně velká věc.
■ Snad je to jen teorie, ale co se stane 
v případě, kdyby městys dotaci nezís-
kal?
• Důležité je, že k tomuto projektu má 
Náměšť připravené kompletní plány 
a zpracované veškeré dokumenty. 
Pokud bychom dotaci nezískali teď, 
máme vše připravené na to, abychom 
podali novou žádost, jakmile se objeví 
vhodný zdroj dotací. V takové chvíli je 
důležité neztrácet čas nad papíry. A to 
se nám nemůže stát.
■ A co samotný zámek? Také potřebu-
je investice…
• Myslíme na něj. Městys má již hoto-
vý projekt a dokonce i vyřízené staveb-
ní povolení na rekonstrukci střechy na 
jižním křídle, plánujeme také opravy 
oplocení, jež obepíná celý zámecký 
areál. Také zde je však třeba získat do-
tace. Snad se to co nejdříve povede. My 
jsme připravení.



Zámek Náměšť na Hané
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 Loňská sezona byla na zámku  
v Náměšti na Hané velmi úspěšná. Dá 
se říci, že se všechno po všech růz-
ných omezeních dává postupně do 
pořádku.
 Začátkem dubna se k nám sjely 
děti ze širokého okolí na velikonoční 
program, ve kterém se zajímavou for-
mou dozvěděly celou řadu zajímavostí  
o velikonočních zvycích a tradicích. 
O Velikonocích se konala výstava 
paní Marie Záhorové. K vidění byly 
úžasné kraslice tvořené technikou na-
lepování slámy. Ta je ostatně, jak asi 
víte, typická pro Hanou. Vajíčka na 
výstavě pocházela nejen od slepic, ale 
i od kachen či pštrosů. Koncem dubna 
se v zámeckém parku uskutečnil Den 
Země. 
 Turnaj v pétanque se konal jako 
obvykle v polovině května a za dal-
ších čtrnáct dní náš park hostil menší 
dvoudenní výstavu psů.
 Začátkem června se na nádvoří 
uskutečnil dětský den. Vzápětí jsme 
pro návštěvníky připravili tradiční 
akci Květiny pro zámeckou paní. Mi-
nulý rok v červnu se výjimečně kona-
la spolu s hody a srazem rodáků. Spo-
lu s oblíbenou vernisáží květin byla 
s nevšední účastí otevřena expozice 
pánů Ladislava Lakomého a Ladislava 
Vychodila. Obrovský zájem veřejnosti 
nás velmi potěšil, vernisáže se navíc 
zúčastnily i rodiny obou umělců. 
 Týden nato byl zámek v obležení 
psů a jejich páníčků. Konala se velká 
dvoudenní Oblastní výstava psů. Dal-
ší víkend patřil pohádkám, vzpomín-
kovému koncertu k 10. výročí úmrtí 
dr. Srovnala a vernisáži výtvorů dětí 
ze ZUŠ. Pohádky se, jako ostatně 
vždy, dočkaly u publika skvělého 
ohlasu, kresby a výrobky dětí opravdu 
stály za zhlédnutí, všem se moc líbily. 
Aktéři vzpomínkového koncertu skli-
dili za svůj výkon zasloužený aplaus.
 V sobotu 9. července 2022 si ná-
vštěvníci zámku v příjemné komor-
ní atmosféře našeho nádvoří užili 
módní přehlídku úžasných klobouků 
Marie Mazánkové a krásných šperků 

Vlasty Najvárkové. Týden nato děti 
zaplnily nádvoří i park, aby u postav 
z Večerníčků plnily rozličné úkoly, 
sledovaly vystoupení šaška Vikiho  
a posléze dostaly za odměnu balónko-
vé kytky, meče anebo zvířátka.
 Také další akce na náměšťském 
zámku patřila dětem. Opět šlo o po-
hádky, tentokrát ovšem nové. Vyrazi-
ly na ně 20. srpna. 
 Začátkem září se v Našem muzeu 
konal bazárek, týden nato pak nová 
akce Jablíčkování. V pátek 23. září 
2022 na zámek zavítal se svým kon-
certem pěvecký sbor Palora z Gymná-
zia Jana Opletala v Litovli. Přestože se 
ten den konaly volby, návštěvnost byla 
vysoká a zajímavý koncert měl velký 
ohlas. Setkání Hanáků, jež se konalo 
ve sváteční den 28. září, bylo nádher-
nou přehlídkou krojů, hudby a poho-
dy. Ten, kdo se zúčastnil, byl zcela jistě 
spokojen.
 V polovině října si návštěvníci 
zámku mohli vytvořit něco krásné-
ho z dýní a slámy, v listopadu jsme 
pak společně vyráběli adventní věn-
ce. Začátkem listopadu byla v rámci 
Tajemného zámku uvedena nová hra 
s názvem Rozverný duch. Nádherné 
představení v kulisách zámku bylo 
plné skvělých hereckých výkonů. 
 Do poloviny prosince se na zámek 
v Náměšti na Hané sjížděly děti na 

akci Kouzlo adventu věnované zvy-
kům a tradicím  v čase Vánoc. Loň-
skou sezonu jsme zakončili akcí Vá-
noce na zámku, která měla, jako již 
tradičně, hojnou účast.

Všem, kteří jakkoli přispěli ke zdár-
nému průběhu zámeckých akcí, 
mockrát děkujeme!

Mgr. Jitka Vychodilová, kastelánka

Ohlédnutí za loňskou sezonou a plány na tento rok. 
Správci zámku připravili nabitý program



Zámek Náměšť na Hané
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27.–31. 
BŘE

Barevné Velikonoce
komponovaný pořad pro děti MŠ
a ZŠ o zvycích a tradicích

19.
SRP

Z pohádky do pohádky
letní verze pohádek

1.-2. 
DUB

Zahájení sezóny
slavnostně vyzdobený zámek

8.
ZÁŘ

Koncert v kapli 
EHD – Život v památkách

7.-10. 
DUB

Velikonoce na zámku
velikonočně vyzdobený zámek,
mini jarmark, dílny

23.
ZÁŘ

Podzimní hra pro děti a prodej moštů

6.
KVĚ

Vernisáž výstavy obrazů
Michaely Skuhravé

14.
ŘÍJ

Dýňové a slámové kouzlení
vytváření podzimních dekorací
z dýní a slámy

6.-7. 
KVĚ

Dvoudenní výstava psů
Dr. Kašpara

3.-4.
LIS

Tajemný zámek
příběhy, které nikoho nenechají chladným

13.
KVĚ

Turnaj v pétanque
tradiční mezinárodní soutěž

2.
PROS

Výroba adventních věnců, výtvarná dílna
práce pro děti i dospělé

17.-18. 
ČER

Velká dvoudenní
Oblastní výstava psů

4.-7.
PROS

Kouzlo adventu
komponovaný pořad pro děti MŠ a ZŠ
o zvycích a tradicích

23.
ČER

Koncert v kapli 11.-13.
PROS

Kouzlo adventu
komponovaný pořad pro děti MŠ a ZŠ
o zvycích a tradicích

16.
ČERV

Odpoledne s Večerníčkem
děti plní úkoly v parku
u pohádkových postav

29.
PROS

Vánoce na zámku
Vánoce formou pohádek, zpívání koled,
tradic a zvyků

8.-13.
SRP

Květiny pro zámeckou paní
aneb Růže pro Marii Rózu Harrachovou
velkolepá výstava květin

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Termíny akcí v roce 2023



Harrachové – vznešenost zavazuje
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 Více než půlstoletí vládl v Náměšti 
na Hané a na Biskupství říšský hrabě-
cí rod Harrachů, šlo o jednu z nejvý-
znamnějších etap místní historie. 
 Harrachové zde v 18. století vybudo-
vali krásný Horní zámek a jak ve svých 
velkých Dějinách Náměště na Hané 
uvádí prof. David Papajík, Náměšť na 
Hané se díky nim a jejich podnikatel-
ským aktivitám ve své době proměnila 
z obyčejného městečka na místo, kde 
byla spolu s Janovicemi mezi prvními 
v celé habsburské monarchii zříze-
na textilní manufaktura. Erb hrabat 
z Harrachu – tři stříbrná pštrosí pera 
na červeném poli zastrčená ve zlaté 
kouli – je pak na náměšťském zámku 
dodnes k vidění. 
 Čtenářům Náměšťských novin nyní 
přinášíme velkou recenzi publikace 
nazvané Harrachové – vznešenost za-
vazuje, vydané letos v březnu v rám-
ci projektu Národního památkového 
ústavu Po stopách šlechtických rodů, 
jehož 13. ročník se věnuje právě Harra-
chům

Recenze knihy Harrachové
– vznešenost zavazuje:
 Aristokratické rody Zemí Koruny 
české lze rozdělit z hlediska času na 
celkově (předbělohorské a zároveň 
pobělohorské) i částečně kontinuální 
(pouze pobělohorské), z ekonomic-

kého hlediska na rody s majetkovým 
a společenským zázemím v českých 
i rakouských zemích a na rody výlučně 
zemské, spjaté s určitou částí habsbur-
ské monarchie. 
 Rodem celkově kontinuálním v čes-
kých i rakouských zemích byli Har-
rachové, nositelé erbu červeného štítu 
a v něm třech stříbrných pštrosích per 
vetknutých do zlaté koule (puklice?). 
Pocházeli ze zaniklé vesnice Harachy 
na jihu Čech, tvořili dvě rodové linie 
– českou (vymřela v roce 1725) a (hor-
no) rakouskou, která dosáhla většího 
významu mj. povýšením Leonarda IV. 
z Harrachu do stavu říšských svobod-
ných pánů v roce 1552 a ziskem říšské-
ho hraběcího titulu Karlem I. z Harra-
chu v roce 1623.
 Harrachové zastávali významné 
úřady, postupně přesouvali svoji hos-
podářskou a politickou aktivitu více 
do českých zemí, kde se posléze zabý-
vali i národnostní otázkou a podporou 
vzdělanosti. V projektu Národního 
památkového ústavu Po stopách šlech-
tických rodů padla volba na Harrachy 
a jeho 13. ročník je rodu věnován. Vr-
cholem harrachovského roku by měla 
být publikace nazvaná Harrachové  
– vznešenost zavazuje, vydaná v březnu 
roku 2023.   
 PaedDr. Jan Luštinec (emeritní ře-
ditel Krkonošského muzea v Jilemnici 
a významný badatel o dějinách rodu 
Harrachů), Mgr. Petr Nosek (zástupce 
kastelána zámku Hrádek u Nechanic), 
Mgr. Adam Rejha (pracovník NPÚ) 
napsali kompaktní „harrachovskou“ 
monografii. Splnili vytyčený cíl?

Dobové snímky i dějiny
harrachovských sídel
 Kniha je rozdělená do úvodu a šest-
nácti kapitol – textových medailonů 
o jednotlivých osobnostech rodu. Trio 
autorů důkladně využilo svých odbor-
ných znalostí a zkušeností s harrachov-
skými sbírkovými či archivními fondy. 
Dějinný příběh rodu je popsán věcně 
i objektivně (např. posouzení postojů 
Jana Nepomuka Antonína Harracha 

v době okupace v letech 1939 – 1945) 
a jsou vysvětlena přediva společen-
ských i příbuzenských vztahů Harra-
chů. 
 Podrobně se lze seznámit se slo-
žitými reáliemi raně pobělohorské 
doby (Isabella Kateřina z Harrachu 
jako manželka Albrechta z Valdštejna 
a věcné posouzení podílu arcibiskupa 
a kardinála Arnošta Vojtěcha z Har-
rachu na procesu rekatolizace), ale in-
formativně objevný je pohled na eko-
nomické a z nich vyplývající sociální 
vazby Harrachů k poddaným (posléze 
zaměstnancům) a kulturní mecenát 
(Jan Nepomuk Harrach jako podporo-
vatel vzdělávacích institucí v českých 
zemích či sociální vztah Otty Jana Ne-
pomuka Harracha k jeho vychovateli 
básníku Juliu Zeyerovi). 
 Publikováno je množství dobo-
vých fotografií rodových sídel, značný 
prostor je věnován dějinám a popisu 
harrachovských nemovitostí v Če-
chách na Moravě i v Rakousku (Fer-
dinand Bonaventura a jeho syn Alois 
Tomáš Raimund Harrachové jako cí-
sařští diplomaté a zakladatelé obrazár-
ny na zámku Rohrau) a údajům o jejich 
historii – v přehledu se pouze nenalézá 
podrobnější informace o současném 
vlastnictví a využití zámku v Brucku 
nad Litavou. Závěrečná část knihy se 
týká Harrachů žijících na Moravě (Ja-
novice u Rýmařova, Kunín, Velké Me-
ziříčí). 

Hrabě Harrach svědkem
atentátu v Sarajevu
 Zajímavě se jeví nepřímé porovná-
ní dvou odlišných životních osudů 
– veřejnosti známějšího Františka 
Harracha, který byl přítomen atentátu 
na následníka trůnu Františka Ferdi-
nanda d’Este v Sarajevu (zakrvácený 
kapesník se nachází ve sbírkách velko-
meziříčského zámku) a méně známé 
Marie Walburgy Waldburg – Zeil roz. 
Harrachové a jejího vzdělávacího me-
cenátu. Vždyť žákem školy na zámku 
v Kuníně byl pozdější významný český 
historik a politik František Palacký.

Nová kniha o stavitelích zámku, rodu Harrachů, 
má přes 200 stran 
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 Rok 2023 začal hned v lednu pro 
mužskou část členů Klubu vojenské 
historie Haná, z. s. po roční pauze 
prvním srazem vojenských historic-
kých vozidel s názvem Zimní cvičení 
Orlické hory.
 Jedná se o každoroční zimní sraz 
vojenských historických vozidel, kte-
rý v krásném prostředí Orlických 
hor prověří připravenost techniky 
a hlavně posádek vozidel. Úkolem čle-
nů našeho klubu bylo zajišťovat v pol-
ních podmínkách stravu pro 40 až 45 
účastníků, kteří se na zimní cvičení 
sjeli ze všech koutů České republiky.
 Letošního cvičení se zúčastnilo šest-
náct kusů vojenských nákladních vo-
zidel, konalo se od čtvrtka do neděle. 
Posádky vozidel v těžkém terénu na-
jely zhruba 40 kilometrů, v některých 
částech trasy byl tak obtížný terén, že 
i vozidla jako je Praga V3S musela být 
osazena sněhovými řetězy. I přesto se 
musíme pochválit, naše osádka zvlád-
la jízdu v náročných podmínkách na 
výbornou. Lednové Zimní cvičení 
je jedinou zimní akcí, jíž se náš klub 
účastní. 
 Přes zimu se věnujeme údržbě naší 
techniky, kterou si každý z členů za-
jišťuje sám vlastními silami a také na 
vlastní náklady. Udržet v provozu-
schopném stavu mnohdy i 60 let sta-
ré stroje dá opravdu zabrat. Je velmi 
důležité, že tato okolnost členy klubu 

neodrazuje, a tak dále nakupují a re-
novují vojenskou historickou techni-
ku.
 V loňském roce 2022 se náš vozo-
vý park rozrostl o celkem čtyři kusy 
nové techniky. Jedná se o motocykl 
K-750, štábní automobil Gaz 69-A, 
lehký nákladní automobil Gaz 66 a 
UAZ 3303. Na těchto vozidlech probí-
hají momentálně rozsáhlé opravy, aby 
v následující sezoně dělala radost 
nejen majitelům, ale také přízniv-
cům této techniky. Vidět ji mohou 
na srazech, kterých se účastníme. Za 
zmínku tak rozhodně stojí Tankové 
dny Laugaricio, jež se konají nedale-

ko města Trenčín, dále Setkání vojen-
ských vozidel Stachelberg a Den uni-
formovaných sborů Kroměříž.
 Občanům Náměště na Hané pak 
mohu s velkým potěšením slíbit, že 
veškerou techniku, kterou vlastní čle-
nové Klubu vojenské historie Haná, 
z. s. a také techniku spřátelených klubů, 
uvidí poslední sobotu letních  prázd-
nin 26. 8. 2023 na Nových Dvorech 
v areálu hřiště. A to na II. ročníku sra-
zu vojenských historických vozidel, 
který uspořádá Klub vojenské historie 
Haná, z.s. 

Za členy K.V.H.
Jan Prucek

Navzdory mrazu a horám. Zimní cvičení zvládl 
Klub vojenské historie Haná na výbornou

Monografie Harrachové – vznešenost 
zavazuje – je stylově jednotná, kvalitní 
redigování výrazně přispělo ke kom-
paktnosti textu obsahujícího i četné 
poznámky a volně vložený rodokmen 
Harrachů. Autoři vytyčený cíl splni-
li. Kniha bude vrcholem 13. ročníku 
projektu Po stopách šlechtických rodů 
a může se stát pozváním k návštěvě 
památkových objektů spjatých nejen 
s Harrachy, ale i klíčem k pochopení 
jejich dějinné role.

Stanislav Vaněk, autor recenze

Harrachové
– vznešenost zavazuje

PaedDr. Jan Luštinec, Mgr. Petr 
Nosek, Mgr. Adam Rejha:
Harrachové – vznešenost zava-
zuje, ISBN: 978-80-906784-6-0, 
212 str., 1. vyd., NPÚ – územní 
památková správa na Sychrově, 
Sychrov v roce 2023.
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 Po půl roce se náš sportovní klub 
musí opět pochlubit naší činností 
a sportovními výsledky.
 Fotbalový ročník 2022/23 jsme 
zahájili přihlášením do soutě-
ží družstva mladších benjamín-
ků, starších benjamínků, mlad-
ších žáků a družstva dospělých. 
Starší žáci a dorostenci se připra-
vují individuálně. Někteří hrají 
v okolních klubech, protože jich 
máme nedostatek, a nemůžeme tak 
poskládat naše domácí družstvo.
 Mladší benjamínci, ročníky 
2014/15, pod vedením trenéra Kami-
la Kohoutka, hrají soutěže OFS tur-
najovým způsobem, kdy se každý tý-
den hraje turnaj čtyř klubů střídavě 
u různých soupeřů a po odehrání 
všech kol se vytvoří nové skupiny 
podle dosažených výsledků. U star-
ších benjamínků, ročník 2012/13, 
pod vedením trenéra Jana Müllera, 
je to stejné, ale soupeři jsou samo-
zřejmě odlišní.
 Mladší žáci pod vedením trenérů 
Radka Zedníčka a Patrika Pirkla 
hrají okresní soutěž většinou s kluby 
z blízkého okolí. A to systémem kaž-
dý s každým stejně jako u mužů.
 První polovina sezony proběhla od 
srpna do listopadu. Na jaře – od dub-

na do června 2023 – nás čekají odvety 
a také finálové turnaje. Mezi jednot-
livými víkendovými zápasy chlapci 
i děvčata poctivě dvakrát týd-
ně trénují na našem stadionu SK 
a ani přes zimní období neza-
hálíme. Využíváme jednak so-
kolské hřiště s umělou trávou 
a osvětlením a také školní halu. 
S výsledky jsme spokojeni, obsazu-
jeme ve všech kategoriích přední 
místa. 
 Během podzimních měsíců se ko-
nalo také několik desítek speciálních 
tréninků pod vedením školených 
trenérů, což se promítlo do výsledků 
a také zlepšené výkonnosti.
 S počty sportujících dětí u mlad- 
ších ročníků jsme spokojeni. Bo-
hužel s přibývajícím věkem při-
chází i menší zájem o pravidelné 
sportování. Největší odliv mláde-
že, jak již bylo řečeno, je dlouho-
době u dorostu. Jedná se o celo-
republikový trend, není to tak 
problém pouze našeho klubu. Také 
nás trápí obsazení trenérů pro 
naše nejmenší fotbalisty ročníky 
2015 – 2017. Pokud se najde zájemce, 
budeme rádi.
 Naši muži hrají dlouhodobě se 
střídavými úspěchy krajskou soutěž 

I.A třídu severní skupinu A. Po ně-
kolika slabších sezonách, kdy dochá-
zelo k obměně a omlazení kádru, se 
nám podařilo dobře zachytit začá-
tek sezony i stabilizovat výkonnost. 
V polovině soutěže tak s 20 body 
držíme solidní 5. místo a score 
36:40.
 Počet čtyřiceti obdržených gólů 
ovšem trenéra mužů Jiřího Navrá-
tila nenechává v klidu, proto jsme 
již po Vánocích zahájili přípravu 
na jarní boje. Naším hlavním úko-
lem je zlepšit obrannou fázi a fyzic-
kou kondici. Trénujeme, jako žáci, 
u sokolovny na umělé trávě a také 
se letos po delší době zúčastníme 
krátkého sportovního soustředění 
v Rožnově pod Radhoštěm, kde bu-
deme dohánět fyzičku ztracenou o 
vánočních svátcích. 
 Jarní mistrovské odvety začínáme 
utkáním v Maletíně, první domácí 
zápas v Náměšti na Hané odehraje-
me se Sokolem Chomoutov v sobotu 
8. 4. 2023 v 15:30. Předzápas obsta-
rají mladší žáci od 13:30.
 Přijďte nás povzbudit, občerstvení 
bude zajištěno.

Bohuslav Ošťádal,
předseda SK Náměšť na Hané z.s.

SK Náměšť na Hané v zimě nezahálel, muži se 
navíc chystají na sportovní soustředění 

firma MISAL
Petr Axmann
Bělidlo 69, Náměšť na Hané

SLUŽBY A PRODEJ BEZE ZMĚN !!!

tel.: 585 951 268
e-mail: misal@misal.cz

PRODEJNÍ DOBA:
PO, ÚT, ČT, PÁ: 08 - 12, 14 - 17 hodin

ST ----------, 14 - 17 hodin

SOBOTA: 08 - 11 hodin

MOŽNOST PLATBY KARTOU!

SLUŽBY

PRODEJ

-	VŠECHNY	PLATBY	PRO	fi.	SKYLINK
-	VÝROBA	KLÍČŮ	FAB

-	SÁČKY	DO	VŠECH	DRUHŮ	VYSAVAČŮ
-	ELEKTRO	+	PRŮMYSLOVÉ	ZBOŽÍ
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 Rádi bychom se společně s Vámi na 
stránkách Náměšťských novin ohléd-
li za našimi aktivitami v loňském roce 
a některé z Vás vůbec seznámili s čin-
ností nejen Rodinného centra Pohád-
ka, ale i komunitního centra Radost 
a Klubu Aktivních žen, jež společně 
působí v Náměšti na Hané na adrese 
T. G. Masaryka, č. p. 277.
 V uplynulých třech letech jste se 
mohli v komunitního centru setkat 
s různými aktivitami a seznámit se  
s naší prací prostřednictvím:
• Příměstských táborů, jež se usku-
tečnily v době letních prázdnin pod 
záštitou Rodinného centra Pohádka 
a budou pokračovat i v dalších letech. 
Díky tomu se otevřela možnost vyu-
žívat služby komunitního centra také 
rodinám s dětmi.
• Sociální pracovnice, na kterou se 
můžete obrátit v případě sociální ne-
jistoty. Je k dispozici všem občanům, 
kteří projeví zájem či osobní potřebu.
• Aktivit Rodinného centra Pohádka, 
které Vám nyní blíže představíme.

RODINNÉ CENTRUM POHÁDKA: 
MÍSTO PLNÉ ZÁBAVY, 
SETKÁVÁNÍ, TVOŘENÍ A HRANÍ
 Pro nejmenší děti i jejich rodiče,  
a to nejen z Náměště na Hané, má 
otevřené dveře Rodinné centrum Po-
hádka, které v Náměšti na Hané fun-
guje již 15. rokem. Vloni na jaře se po 
rekonstrukci komunitního domu jeho 
aktivity přesunuly do nových prostor  
a znovu se jako první otevřela herna 
s Radkou. 

 Pro velký zájem maminek i dětí se 
otevřela druhá a třetí dopolední herna 
s našimi aktivními spolupracovnice-
mi.
 Pro rodiče s dětmi je k dispozici 
zázemí s kuchyňkou, počítač, wi-fi  
a také volná herna s krátkým progra-
mem pro rozvoj smyslů nejmenších 
dětí do 4 let (tvoření, říkanky a hraní). 
Dětem necháváme prostor pro samo-
statné hraní s podporou učení ohle-
duplnosti, rozvoje pozitivního vztahu 
k místu a věcem a také s možností 
navázat přátelství a naučit se sociali-
zaci v cizím prostředí. Vytváří se tak 
místo pro setkávání a seznamovaní 
rodičů i dětí. 
 Rodinné centrum Pohádka propo-
juje vztah dětí od nejútlejšího věku 
k našim nejstarším spoluobčanům pro-
střednictvím spolupráce s domovem 
seniorů František. Spolupracujeme  
i se žáky ZŠ Náměšť na Hané anebo  
s dětmi z mateřské školy. 
Mimo stálé dopolední herny jsme 
v rodinném centru připravili také 
úterní odpolední program pro rodiče 
s dětmi Čtení do ouška. Jde o hernu 
s divadélkem a se společným čtením. 
Smyslem programu bylo věnovat čas 
dětem s důrazem na doprovod rodiče 
tak, aby si společný čas užili po celém 
dni, kdy jsou od sebe odloučeni. Tento 
program plánujeme otevřít znovu. 
 Během roku mohlo až šest dětí 
v jedné skupince navštěvovat adaptač-
ní program Miniškolka, díky němuž 
se malé děti lépe adaptovaly na vstup 
do školičky.

KLUB AKTIVNÍCH ŽEN
 Při našem komunitním centru fun-
guje také Klub Aktivních žen pod 
vedením Radky Lakomé. Klub žen je 
společenstvím žen, maminek a ba-
biček, jež se pravidelně schází v pro-
storách komunitního centra. V loň-
ském roce Klub žen připravil řadu 
akcí, např. Den dětí s opékáním na 
zahradě, spolupráci s domovem seni-
orů František a doprovod seniorů na 
výlety, zábavné odpoledne pro děti se 
skákacím hradem na zahradě centra, 
rozlučku se svobodou pro členku Klu-
bu žen, výlety do letního kina Most-
kovice či nejrůznější workshopy, vaře-
ní a další akce.
 RC Pohádka v loňském roce dále 
otevřelo řadu kroužků pro děti před-
školního věku a také pro dospělé jako 
například Múzička, Přírodovědný 
kroužek, Angličtina pro děti a dospě-
lé anebo cvičení pro ženy. Aktuálně 
otevřené kurzy a kroužky najdete na 
webu RC Pohádka. Kroužky jsou mo-
mentálně otevřené, všichni zájemci 
tak mohou své děti přihlašovat.
 Pro tvořivé ženy jsme uspořádali 
kurz Kaligrafie s vánoční tematikou 
či dílnu na téma vánoční věnce. 
 V roce 2023 se tým Rodinného cen-
tra Pohádka více zaměří na propaga-
ci, aby pro Vás naše informace byly 
na dosah a dostaly se k Vám včas. 
Mezi akcemi, na které se můžete díky  
RC Pohádka tento tok těšit, nebudou 
chybět tradiční Čarodějnice u Kaplič-
ky, Uspávání broučků či Mikulášská 
nadílka na náměstí. K tomu pro Vás 
chystáme i jednorázové workshopy 
pro ženy, rodiče a také děti.

Pro více informací sledujte:
web Rodinného centra Pohádka
www.mcpohadka.estranky.cz,
Facebook nebo Instagram
RC Pohádka
či Facebook Club Aktivních Žen.

 
Za RC Pohádka a Klub Aktivních Žen

Radka Lakomá,
Nela Krejčířová
a Iveta Botková

Jaký byl rok 2022 a co nového přinese rok 2023?
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 Koncem roku 2022 se konaly dů-
ležité soutěže žáků – finále ligy  
a zároveň Mistrovství ČR. Členům 
Vzpírání Haná, z. s. se podařilo vy-
bojovat spoustu medailí. V lize mlad-
ších žáků ve finále obsadili pátou 
příčku a odváželi si pohár. Ve starších 
žácích bojovali kluci hlavně sami za 
sebe na MČR. Honza Solovský a Ro-
man Freml měli reálné šance na me-
daili, ale bohužel konkurence měla 
tentokrát větší štěstí. Kdyby jeden 
pokus dopadl jinak, medaile by kon-
čily u někoho jiného. Síly byly hodně 
vyrovnané. Roman se může o medai-
li pokusit ještě příští rok, Honza už 
bude v kategorii juniorů.
 Spravit chuť jsme si s žáky chtěli za-
jet na předvánoční pohárové soutěže 
do Boskovic a Zlína. Víkend, kdy byly 
závody ve Zlíně, byl však kritický. 
Nasněžilo, silnice nebyly dostatečně 
upravené a také nám chyběli řidiči. 
Rodiče tentokrát nemohli s dětmi na 
závody odjet, a tak mohli z plánova-
ných osmi žáků závodit pouze čtyři, 
kteří se vešli ke mně do auta. 
 Cesta byla napínavá, ale dojeli jsme 
v pořádku a posléze jsme odjížděli 
s osobáky, medailemi i zajímavými 
cenami. Jen je škoda, že se do Bos-
kovic kvůli sněhu nedostal i Marek 
Trbušek, který měl reálně na to, aby 
si splnil limit do SCM (Centrum ta-
lentovaných sportovců). Další šanci 
bude mít až na konci dalšího pololetí 
v červnu. Blízko limitu jsou i Kateřina 
Kaksová a Roman Freml. Věřím, že se 
jim to všem do června podaří.
 Mezi svátky jsme u nás pořádali tra-
diční Vánoční trh a Boží hod – sou-

těž v trhu a hodu medicinbalem přes 
hlavu. Jako téměř vždy nám vyšlo 
počasí, a tak se mohlo házet venku 
před vzpírárnou. Poté jsme se uvnitř 
ohřáli u horkého punče a pokračo-
valo se trhem. Přijeli k nám vzpěrači 
ze Šumperka, Kopřivnice a Havířova. 
Po závodech následovalo občerstvení  
a přátelské posezení.
 Máme jedny z nejlepších žákyň 
v ČR! V žebříčku nejlepších mlad-
ších žákyň jsou tři naše děvčata na 
2. - 4. místě z 26 závodících. Všechny 
dělají přes 100 bodů, což v roce 2022 
nezvládla žádná další. (Nejlepší žáky-
ně z jiného oddílu je dcerou tamního 
trenéra.)
 Akce, kterých jsme se zúčastnili: 
Strongmanské závody v Boskovicích, 
Šumperský Valibuk, Charitativní Gu-
lášobraní v Javoříčku, Exhibice v Do-
mově pro seniory Soběsuky, Soustře-
dění v Kopřivnici
 Akce, které jsme pořádali: Baby 
liga, 4 your PR, Vánoční trhy a Boží 
hod, Peannuts challenge, Butternut 
Halloween challenge
 Děkujeme městysu Náměšť na 
Hané za finanční podporu, díky níž 
můžeme být aktivní.
 Stále přijímáme nové členy od 6 do 
100 let.

Julie Švecová, předsedkyně

Spolek Vzpírání Haná vybojoval řadu úspěchů, 
má i evropské medailisty

• Arnošt Vogel: 3. místo na Mistrovství Evropy juniorů do 23 let,
  2. místo na MČR mužů, 2. místo na AMČR, 
  1.místo na MČR juniorů do 23 let
• Julie Švecová: 1. místo na MČR masters + 1. místo absolutně,  
  3. místo na MČR žen,
  2. místo na Mistrovství Evropy masters
• Vojtěch Dohnálek: 1 místo na MČR juniorů do 17 let
• Natálie Melichová: 2. místo na MČR juniorek do 20 let
• Marek Trbušek: 1. místo na MČR starších žáků
• Kateřina Kaksová: 2. místo na MČR mladších žáků
• Kateřina Vrbová: 2. místo na MČR mladších žáků
• Barbora Dutszaková: 3. místo na MČR mladších žáků

V lize mladších žáků jsme skončili na hodnoceném pátém místě, starší žáci
se z osmého místa do finále nedostali.

Vzpírání Haná, z. s. - dosažené tituly v roce 2022
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 Věděli jste, že do Sokola chodí 
minimálně každý sedmý občan Ná-
měště na Hané?
 Je nás celkem 284 - od nejmladších 
po nejstarší. Nejmladší člen Sokola 
má 2 roky, nejstaršímu je 96 let. Jed-
nota vznikla před 114 lety a za tuto 
dobu jí prošlo opravdu mnoho členů.
 V současné době máme tyto oddí-
ly: Ženy I., Ženy II., Mladší žákyně, 
Muži - slet, Volejbal I., Volejbal II., 
Atletika - žáci, Basketbal, Badmin-
ton, Badminton - žáci, Florbal - žáci, 
Jóga, Malá kopaná, Nohejbal, Power 
jóga, Předškolní děti, Stolní tenis  
a také Tenis.
 Určitě jste si všimli, že je v So-
kolské ulici číslo 282 vybudovaný 
sportovní areál, který slouží nejen 
členům oddílů, ale i žákům základ-
ní školy. Jsou zde určené hodiny 
pro veřejnost a je možné se domlu-
vit také na individuálním pronájmu 
jednotlivých sportovišť vnitřních  
i venkovních, zázemí kiosku s udír-
nou a posezením anebo přímo ce-
lého areálu. V případě potřeby je 
možné využít ubytovací kapacity  
v ubytovně sokolovny. 
 A abyste se po večerech nenudili 
při brouzdání na internetu, můžete 
využít i naši miniknihovnu. Přečíst 
si něco třeba o zakladatelích Sokola 
či o Josefu Mánesovi anebo se vrátit 
o 140 let zpátky a prolistovat si Sleto-
vé památníky, do nichž Mánes jako 
hrdý sokol opravdu přispěl vlastními 
návrhy. 
 A víte vlastně, že tradice sletů po-
kračuje dál? Ten nejbližší, pod čís-
lem XVII, se již připravuje na čer-
ven/červenec roku 2024, za Náměšť 
na Hané na něm budou vystupovat 
naši Borci.
 Bližší informace najdete na webu 
www.sokolnamestnahane.webnode.
cz anebo na Facebooku na stránce 
T. J. Sokol Náměšť na Hané.

„Buďte SOKOL – Buďte SO COOL“

Výbor T.J. Sokol Náměšť na Hané

Noc Sokoloven i spolkový víceboj.
Sokolové připravují celou řadu akcí

„Se Sokolem do života“
projekt, který s naší podporou rozběhne Mateřská škola

Akce T. J. Sokol Náměšť na Hané v roce 2023

24. 3. Valná hromada naší jednoty pro všechny členy

23. 6. „Noc Sokoloven“ přespání dětí v sokolovně
s doprovodným programem

16. 9. „Spolkový víceboj“ soutěže pro děti i dospělé v rámci akce 
“Sokol spolu v pohybu“

8. 10. „Památný den Sokolstva“ připomínka akce „Sokol“ z roku 1942
a vypouštění Sokolských světel

28.10. „Sokolský běh republiky“ celorepubliková běžecká akce

GEODETICKÉ PRÁCE 
                   

        Ing. Radek Krejčíř 
      777 574 293 

radek.krejcir@seznam.cz  
Nové Dvory 411 
783 44 Náměšť na Hané 
IČO: 88615774 
 
GEOMETRICKÝ PLÁN PRO: 

� zaměření budovy 
o rozestavěné stavby 
o novostavby ke kolaudaci 
o hospodářské a výrobní objekty 

� dělení pozemku 
o rozdělení pozemků 
o rozdělení pozemků o dané výměře 
o zaměření změn hranice 

� vyznačení věcného břemene 

 

 

Vytýčení 

� vlastnické hranice parcely 
� stavby 

Inženýrskou geodézii: 

� zaměření polohopisu a výškopisu pro 
projekty staveb 

� vytyčování staveb 
� zaměření skutečného provedení staveb 
� zaměření inženýrských sítí. 
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 Celkem 25 zastávek bude mít tento 
rok velké venkovní koncertní turné 
známé české kapely Divokej Bill, kte-
rá nyní slaví čtvrtstoletí své existen-
ce. Jednou z nich je i Náměšť na Hané 
a její amfiteátr. Svůj koncert tady ka-
pela odehraje v pátek 11. srpna, začí-
ná v 19 hodin.
 Oslava pětadvaceti let na scéně je 
podle informací z kapely naplánova-
ná ve velkém stylu. „Od začátku naší 
existence jsme dávali důraz hlavně 
na živé hraní, a možná proto s námi 
tolik našich fanoušků vydrželo. Sla-
vit tedy budeme tak, jak to máme 
rádi. Od června do září odehrajeme 
pětadvacet open air koncertů. Celé 
jsme to velmi netradičně nazvali DI-
VOKEJ BILL – 25 LET,“ směje se ky-
tarista Roman Procházka.
 Vstupenky jsou k dostání na webu 
kapely www.divokejbill.cz/vstupen-
ky, cena je 699 korun. Děti do 120 
centimetrů mají vstup zdarma, ma-
ximální počet zakoupených vstupe-
nek na jednu osobu je osm.
 Divokej Bill bezesporu patří ke stá-
licím tuzemské hudební scény. Za se-
bou má ke dvěma tisícům vyproda-
ných koncertů nejen v Čechách a na 
Slovensku, spoustu radiových hitů  
a sedm studiových alb. K těm tento 
rok přibude další.

 „Od posledního alba uběhlo velmi 
rychle pět let, a tak už je načase při-
jít s něčím novým. Navíc se dostavi-
la i ta chuť tvořit, takže se to krásně 
protnulo. Momentálně jsme ve stu-
diu SONO DOUPĚ Records, kde se 
to celé už vaří. Takže doufáme, že 
když to nepřipálíme, budou fanoušci 
moci něco ochutnat již na jaře,“ uve-
dl s úsměvem koncem loňského roku 
zpěvák Vašek Bláha.
 Po letošním narozeninovém tur-
né napříč Českou republikou kapela 
oslavy svých narozenin zakončí ve 
velkém stylu 19. ledna 2024, kde se 
vrátí do pražské O2 areny. „V lednu 

Známá kapela Divokej Bill oslaví v Náměšti
25. narozeniny, lístky jsou už v prodeji 

2024 jsme se rozhodli vrátit do O2 
areny, kde bychom rádi zakončili 
oslavy těch našich pětadvacetin,“ 
potvrzuje budoucí plány houslista 
Adam Karlík
 Jak celé turné a také vystoupení  
v O2 areně pojmou, kapela prozatím 
tají. „Je to celé v přípravách, postup-
ně odtajníme naše hosty, a vůbec  
s tím bude spjata řada dalších věcí, 
tak to celé nechceme prozrazovat 
najednou. Ale věříme, že to bude 
stát za to,“ vysvětluje Adam Karlík. 
 Hlavním partnerem turné je Vel-
kopopovický Kozel, více informací 
najdete na www.divokejbill.cz.
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Hlavní partner   25 let tour 2023

25 LET TOUR
2023

Vstupenky na:  
divokejbill.cz/vstupenky

11/8 NÁMĚŠŤ NA HANÉ 
Amfiteatr/Areál u kapličky

Mediální partner:
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Mobilní web pro hlášení 
výpadků elektřiny,  
poruch a kalamit

Porucha  
byla  

odstraněna
Mobilní web pro:
Stolní počítač
Notebook
Tablet
Telefon

SKUPINA ČEZ

VAŠI DOMÁCNOST POSTIHL  

VÝPADEK ELEKTŘINY

Při výpadku elektřiny nejprve zkontrolujte,  

zda se týká pouze vašeho odběrného  

místa nebo i širšího okolí, např. zda se svítí  

na chodbě domu či v ulici, kde bydlíte.

Zkontrolujte svůj hlavní jistič přecvaknutím  

do polohy vypnuto/OFF a následně do polohy  

zapnuto/ON. V případě, že se výpadek týká  

pouze vašeho odběrného místa, zkontrolujte  

prosím nejprve stav hlavního jističe před 

elektroměrem a také podružné jističe v nemovitosti. 

Poruchy způsobené závadou na zařízení  

ve vašem vlastnictví (jističe, vnitřní elektroinstalace) 

odstraňují na vaše náklady odborné firmy. 

Ověřte, zda jste uhradili veškeré platby za elektřinu. 

V případě nesrovnalostí kontaktuje svého  

dodavatele elektřiny.

Pokud jsou platby v pořádku, v sousedních 

objektech se svítí a domácí jistič není poškozen, 

došlo ve vašem odběrném místě buď k plánované 

odstávce, nebo k poruše v dodávce elektřiny.

Nejde Vám proud?

www.bezstavy.cz

SKUPINA ČEZ

          PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA 

 

Krátkodobé přerušení dodávek elektřiny je  

zapotřebí v případě oprav a údržby elektrického 

zařízení, kdy je třeba zajistit bezpečnost pracovníků  

v dané lokalitě. ČEZ Distribuce informuje své 

odběratele o plánovaných odstávkách proudu 

bezplatně e-mailem po vyplnění formuláře na 

www.cezdistribuce.cz/sluzba. 

V případě, že vám informace o odstávce  

u ČEZ Distribuce chybí, nahlaste výpadek elektřiny  

na bezplatném webu www.bezstavy.cz.  

Bez registrace i na vašem mobilním telefonu.

Stačí vyplnit adresu odběrného místa pomocí 

našeptávače a vzápětí se vám zobrazí oznámení 

aktuální odstávky s termínem ukončení. 

          PORUCHA 

Poruchou se rozumí neplánovaná událost, která  

má za následek poškození či omezení standardního 

provozu zařízení distribuční soustavy. Jste-li bez 

proudu a vyloučili jste všechny výše zmíněné  

možné příčiny, nahlaste nám poruchu na  

www.bezstavy.cz. 

Po vyplnění adresy místa poruchy pomocí 

našeptávače udejte rozsah (výpadek v celé  

ulici, viditelné poškození vedení apod.) a délku 

trvání. Nahlášení poruchy vám bude  

bezprostředně potvrzeno a ČEZ Distribuce 

vás bude o odstranění poruchy informovat 

prostřednictvím SMS.

www.bezstavy.cz SKUPINA ČEZ

      KALAMITA

Kalamitní stav vyhlašují energetici zpravidla při 

nadměrné kumulaci poruch v distribuční soustavě 

způsobené klimatickými jevy. Call-centrum  

v takových případech nestíhá dostatečně a včas 

odbavovat hlášení odběratelů. 

Snadno, rychle a bezplatně nám výpadek 
proudu nahlásíte na www.bezstavy.cz.  
Zde můžete nahlásit i skutečnosti, které  
by mohly pomoci nenadálé nepříjemnosti 
odstranit (např. popadané stromy přes  
vedení, apod.). O aktuálním vývoji 
odstraňování poruch budete informováni 
formou SMS na Vámi uvedeném čísle.

www.bezstavy.cz

WWW.BEZSTAVY.CZ

PORUCHOVÁ LINKA

800 850 860

www.cezdistribuce.cz
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Městys Náměšť na Hané 
Vás zve na akci

ve dnech 
od 7. do 10. dubna 2023
prohlídky velikonočně vyzdobeného zámku

od 9.00 do 15.00 hodin

po všechny dny se konají výtvarné dílny 
a je možné zakoupit velikonoční dekorace

těšíme se na Vás

zdroj: foto: m-ARK

Nové důležité 
kontakty 

rr@namestnahane.cz
kontakt na redakční radu Náměšťských novin

kk@namestnahane.cz
kontakt na kulturní komisi

Napište nám, budeme rádi
za Vaše nápady a podněty.

7. – 10. 4. Velikonoce na zámku (zámek) 

30. 4. Pohádkový slet čarodějnic (kaplička) 

6. – 7. 5. Klubová výstava psů (zámek)

13. 5. Turnaj v petangue (zámek)

20. 5. Šachový turnaj (sál kulturního zařízení)

2. – 4. 6. Náměšťské hody (areál u kapličky, Náměšť na 
Hané)

11. 6. Hasičský výlet (hřiště Nové Dvory)

17. - 18. 6. Oblastní výstav psů (zámek)

22. 6.  Sluha dvou pánů (amfiteátr)

23. 6. Noc Sokoloven (Sokolovna)

25. 6. Vystoupení dětí z Dramatického kroužku 
– Divadelní spolek ZA DVEŘMI

1. 7. Myslivecký karneval (areál u kapličky)

16. 7. Odpoledne s Večerníčkem (zámek)

29. 7. Improšou Divadelního spolku ZA DVEŘMI 
(areál koupaliště)

8. – 13. 8. Květiny pro zámeckou paní (zámek) 

11. 8. Koncert Divokej Bill (amfiteátr) 

19. 8. Z pohádky do pohádky (zámek) 

26. 8. Setkání historických vozidel
(hřiště Nové Dvory)

31. 8. Koncert Lord of the Sound (amfiteátr)

1. 9. Slavnostní zahájení školního roku (zámek)

2. 9. Dožínky ( amfiteátr

9. – 10. 9. Dny EHD (zámek)

16. 9. Spolkový víceboj (Sokolovna)

23. 9. Podzimní odpoledne pro rodiny (zámek)

30. 9.
- 1. 10. 

Výstava psů - Memoriál Karla Podhajského 
(zámek)

8. 10. Večer sokolských světel (Sokolovna) 

14. 10. Dýňové a slámové kouzlení (zámek) 

21. 10. Svatohubertská mše (Kostel sv. Kunhuty)

28. 10. Sokolský běh republiky (Areál u kapličky)

3. - 4. 11. Tajemný zámek (zámek)

5. 11. Uspávání broučků (kaplička)

1. 12. Adventní jarmark 
(náměstí T.G. Masaryka, sál kulturního zařízení)

KDY A KAM ZA KULTUROU V NÁMĚŠTI NA HANÉ

Vydává Městys Náměšť na Hané - Grafická úprava, tisk: firma Seritech s.r.o. Šternberk - Připravuje redakční rada - Vzhledem k vymezenému
rozsahu čísla si redakční rada vyhrazuje právo na úpravu, popř. krácení dodaných příspěvků - evidenční číslo: MK ČR E 16 160.


